Impacto Ambiental se fundamenta en el desarrollo de la lotificación, acondicionamiento 

y mantenimiento mientras inicien los desarrollos futuros como subproyectos 

independientes a la lotificación y con sus propios instrumentos ambientales. 

El promotor ha estimado para este proyecto la inversión total aproximada de Quince 

Millones de balboas (B/.15,000,000.00). 

2.3. Síntesis de características del área de influencia del proyecto 

Factor físico 

Suelo y topografía 

El terreno fue limpiado manualmente bajo el dosel del bosque, pero la zona se 

caracteriza por mantener una cobertura boscosa combinada con gramíneas y árboles

[...]

Intensidad (C2), Residencial Urbano de Alta densidad (RM3) y Residencial de Mediana 

Densidad (R3). De igual forma se tiene áreas con zonificación Parque Recreativo 

Vecinal y ESU (Equipo de Servicio Básico Urbano). 

5.9. Monto Global de la Inversión 

Se tiene un estimado de quince millones de balboas, B/. 15,000,000.00. 

6. DESCRIPCION DEL AMBIENTE FISICO. 

El presente capítulo muestra de manera integrada los diferentes factores que 

componen el ambiente físico del área del proyecto. Cabe destacar que el proyecto 

Lotificación P.H. Aura se encuentra dentro del proyecto Green City, una urbanización